



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Propostas Iniciais
N° 2026.03.05.01



LOTES / ITENS

N° 0001

Descrição: ESPALDAR EM MADEIRA (BARRA/ESCADA DE LING) PESO MÁXIMO SUPOSTADO

Quantidade: 1

Valor: 800,55

PROPOSTAS INICIAIS

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|---------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|---------------------|--------------|
| A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE Fabricante/Marca: ARKTUS / CÓD. PA00206A | 800,55 | 800,55 | 13/03/2026 10:13:38 | CLASSIFICADA |

LOTES / ITENS

N° 0002

Descrição: APARELHO DE INFRA VERMELHO COM LÂMPADA 250 W 220V COM EQUIPAMENTO

Quantidade: 8

Valor: 3.233,92

PROPOSTAS INICIAIS

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|-------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|---------------------|--------------|
| A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE Fabricante/Marca: VAGALUMY + GLIGHT / IV-05 + R125 | 404,24 | 3.233,92 | 13/03/2026 10:14:17 | CLASSIFICADA |

LOTES / ITENS

N° 0003

Descrição: ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA EQUIPAMENTO MONOFÁSICO PROJETADO

Quantidade: 3

Valor: 6.000,00

PROPOSTAS INICIAIS

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|---------|----------------|-------------|--------------------|----------|
|---------|----------------|-------------|--------------------|----------|

Propostas Iniciais
N° 2026.03.05.01



| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|---------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|---------------------|--------------|
| A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE Fabricante/Marca: IBRAMED / SONOPULSE PORTÁTIL | 2.000,00 | 6.000,00 | 13/03/2026 10:14:27 | CLASSIFICADA |

LOTES / ITENS

| | |
|-------------|------------------------------------------------------------------|
| N° | 0004 |
| Descrição: | ESTIMULADOR NEURO-MUSCULAR MULTI CORRENTES (AUSSIE, RUSSA, TENS, |
| Quantidade: | 3 |
| Valor: | 8.496,69 |

PROPOSTAS INICIAIS

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|---------------------|--------------|
| A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE Fabricante/Marca: IBRAMED / NEURODYN SYSTEM | 2.832,23 | 8.496,69 | 13/03/2026 10:14:53 | CLASSIFICADA |

LOTES / ITENS

| | |
|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| N° | 0005 |
| Descrição: | EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS KIT COM 5 PEÇAS RESISTENTE ENTRE 3 KG E |
| Quantidade: | 5 |
| Valor: | 586,30 |

PROPOSTAS INICIAIS

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|---------------------|--------------|
| A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE Fabricante/Marca: AAZ SAÚDE / 5 PEÇAS | 117,26 | 586,30 | 13/03/2026 10:15:26 | CLASSIFICADA |

LOTES / ITENS

| | |
|-------------|-----------------------------------------------------------------|
| N° | 0006 |
| Descrição: | MESA DE EXAMES; POSIÇÃO DO LEITO: MÓVEL; MATERIAL DE CONFECÇÃO: |
| Quantidade: | 5 |
| Valor: | 16.001,40 |

PROPOSTAS INICIAIS

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|---------|----------------|-------------|--------------------|----------|
|---------|----------------|-------------|--------------------|----------|

Propostas Iniciais
N° 2026.03.05.01



| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|--------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|---------------------|--------------|
| A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE Fabricante/Marca: ARKTUS / MOD. TUBULAR | 3.200,28 | 16.001,40 | 13/03/2026 10:15:47 | CLASSIFICADA |

LOTES / ITENS

N° 0007
Descrição: CADEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO/FERRO PINTADO; RODÍZIOS: NÃO
Quantidade: 16
Valor: 3.244,00

PROPOSTAS INICIAIS

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|---------|----------------|-------------|--------------------|----------|
|---------|----------------|-------------|--------------------|----------|

LOTES / ITENS

N° 0008
Descrição: TENS/FES/RUSSA 4 CANAIS - VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO; PESO 1,85KG;
Quantidade: 6
Valor: 10.903,98

PROPOSTAS INICIAIS

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|--------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|---------------------|--------------|
| A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE Fabricante/Marca: IBRAMED / NEURODYN II | 1.817,33 | 10.903,98 | 13/03/2026 10:16:03 | CLASSIFICADA |

LOTES / ITENS

N° 0009
Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS /MATERIAL DE CONFECÇÃO/AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade: 10
Valor: 2.663,00

PROPOSTAS INICIAIS

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|---------|----------------|-------------|--------------------|----------|
|---------|----------------|-------------|--------------------|----------|

Propostas Iniciais
N° 2026.03.05.01



LOTES / ITENS

N° 0010
Descrição: REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU)
Quantidade: 2
Valor: 690,00

PROPOSTAS INICIAIS

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|-------------------------------------------------------------|----------------|-------------|---------------------|--------------|
| A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE Fabricante/Marca: MEDIX / ADULTO | 345,00 | 690,00 | 13/03/2026 10:19:51 | CLASSIFICADA |

LOTES / ITENS

N° 0011
Descrição: CAMA ELÁSTICA PROPRIOCEPTIVA COM 32 MOLAS SUPORTAR ATÉ 120 KG
Quantidade: 5
Valor: 1.937,20

PROPOSTAS INICIAIS

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|-------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|---------------------|--------------|
| A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE Fabricante/Marca: AAZ SAÚDE / 32 MOLAS | 387,44 | 1.937,20 | 13/03/2026 10:20:40 | CLASSIFICADA |

LOTES / ITENS

N° 0012
Descrição: ARMÁRIO DIMENSÕES MIN.1,50 X 0,70 M. MAT. CONFECÇÃO: MADEIRA. 2
Quantidade: 3
Valor: 3.666,00

PROPOSTAS INICIAIS

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|----------------------------------------------------------|----------------|-------------|---------------------|--------------|
| JMV SANTANA COMERCIAL LTDA Fabricante/Marca: DEMOBILE | 1.222,00 | 3.666,00 | 20/03/2026 10:20:25 | CLASSIFICADA |

Propostas Iniciais
N° 2026.03.05.01



| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|-------------------------------------------------------------|----------------|-------------|---------------------|--------------|
| M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA Fabricante/Marca: VIX - 12K | 2.221,00 | 6.663,00 | 20/03/2026 08:42:38 | CLASSIFICADA |

LOTES / ITENS

N° 0013
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS: CLIMATIZAÇÃO: APENAS FRIO. 220 V
Quantidade: 6
Valor: 13.328,76

PROPOSTAS INICIAIS

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|-----------------------------------------------------|----------------|-------------|---------------------|--------------|
| JMV SANTANA COMERCIAL LTDA Fabricante/Marca: VIX | 2.221,46 | 13.328,76 | 20/03/2026 10:20:52 | CLASSIFICADA |

LOTES / ITENS

N° 0014
Descrição: BALDE A PEDAL /BALDE, CAPACIDADE/AÇO INOXIDÁVEL, 10 LITROS
Quantidade: 6
Valor: 1.986,60

PROPOSTAS INICIAIS

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|-------------------------------------------------------------|----------------|-------------|---------------------|--------------|
| A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE Fabricante/Marca: ARTINOX / 10 L | 331,10 | 1.986,60 | 13/03/2026 10:21:00 | CLASSIFICADA |

LOTES / ITENS

N° 0015
Descrição: LASER PARA FISIOTERAPIA COM CANETA 850 NM
Quantidade: 3
Valor: 11.864,01

PROPOSTAS INICIAIS

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|---------|----------------|-------------|--------------------|----------|
|---------|----------------|-------------|--------------------|----------|

Propostas Iniciais
N° 2026.03.05.01



| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|----------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|---------------------|--------------|
| A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE Fabricante/Marca: IBRAMED / LASERPULSE + 808 NM | 3.954,67 | 11.864,01 | 13/03/2026 10:21:26 | CLASSIFICADA |

LOTES / ITENS

| | |
|-------------|--------------------------------------------------------------------|
| N° | 0016 |
| Descrição: | CICLO ERGÔMETRO/BICICLETA ERGOMETRICA HORIZONTAL DISPLAY LCD COM 5 |
| Quantidade: | 3 |
| Valor: | 6.187,26 |

PROPOSTAS INICIAIS

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|---------|----------------|-------------|--------------------|----------|
|---------|----------------|-------------|--------------------|----------|

LOTES / ITENS

| | |
|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| N° | 0017 |
| Descrição: | MESA AUXILIAR HOSPITALAR; ESTRUTURA: TUBULAR; TAMPO PRATELEIRA: AÇO |
| Quantidade: | 5 |
| Valor: | 2.250,00 |

PROPOSTAS INICIAIS

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|---------|----------------|-------------|--------------------|----------|
|---------|----------------|-------------|--------------------|----------|

LOTES / ITENS

| | |
|-------------|---------------------------------------------------------|
| N° | 0018 |
| Descrição: | TELEVISOR SMART TV DE 32 POLEGADAS, VOLTAGEM: BIVOLT V, |
| Quantidade: | 2 |
| Valor: | 2.450,00 |

PROPOSTAS INICIAIS

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|---------|----------------|-------------|--------------------|----------|
|---------|----------------|-------------|--------------------|----------|

Propostas Iniciais
N° 2026.03.05.01



| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|--------------------------------------------------------|----------------|-------------|---------------------|--------------|
| JMV SANTANA COMERCIAL LTDA Fabricante/Marca: PHILCO | 1.225,00 | 2.450,00 | 20/03/2026 10:21:05 | CLASSIFICADA |

LOTES / ITENS

N° 0019
 Descrição: BICICLETA ERGOMÉTRICA VERTICAL SPINNING, EM ESTRUTURA DE AÇO
 Quantidade: 1
 Valor: 5.386,73

PROPOSTAS INICIAIS

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|----------------------------------------------------------------|----------------|-------------|---------------------|--------------|
| JMV SANTANA COMERCIAL LTDA Fabricante/Marca: MAAT BRAND | 5.386,73 | 5.386,73 | 20/03/2026 10:21:24 | CLASSIFICADA |
| A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE Fabricante/Marca: ELEFANTE / 120 KG | 5.836,73 | 5.836,73 | 13/03/2026 10:22:07 | CLASSIFICADA |

LOTES / ITENS

N° 0020
 Descrição: BEBEDOURO/PURIFICADOR DE ÁGUA COM 02 TORNEIRAS 220 V
 Quantidade: 2
 Valor: 1.892,66

PROPOSTAS INICIAIS

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|---------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|---------------------|--------------|
| JMV SANTANA COMERCIAL LTDA Fabricante/Marca: LATINA | 946,33 | 1.892,66 | 20/03/2026 10:21:36 | CLASSIFICADA |
| M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA Fabricante/Marca: ESMALTEC - EGC35B | 946,00 | 1.892,00 | 20/03/2026 08:42:47 | CLASSIFICADA |

Propostas Iniciais
N° 2026.03.05.01



LOTES / ITENS

N° 0021
Descrição: GELADEIRA/ REFRIGERADOR; CAPACIDADE: MÍNIMO DE 280 LITROS. 220 V
Quantidade: 1
Valor: 2.168,17

PROPOSTAS INICIAIS

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|--------------------------------------------------------|----------------|-------------|---------------------|--------------|
| JMV SANTANA COMERCIAL LTDA Fabricante/Marca: CONSUL | 2.168,17 | 2.168,17 | 20/03/2026 10:22:02 | CLASSIFICADA |

LOTES / ITENS

N° 0022
Descrição: ESCADA EM L COM RAMPA, 03 DEGRAUS E CORRIMÃO CONFECCIONADA EM
Quantidade: 2
Valor: 5.881,62

PROPOSTAS INICIAIS

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|---------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|---------------------|--------------|
| A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE Fabricante/Marca: ARKTUS / CÓD. PA00641A | 2.940,81 | 5.881,62 | 13/03/2026 10:22:34 | CLASSIFICADA |

LOTES / ITENS

N° 0023
Descrição: TÁBUA DE PROPRIOCEPÇÃO RETANGULAR EM ESTRUTURA DE MADEIRA E MDF,
Quantidade: 4
Valor: 744,00

PROPOSTAS INICIAIS

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|--------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|---------------------|--------------|
| A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE Fabricante/Marca: STRONG FIT / CÓD. 138 | 186,00 | 744,00 | 13/03/2026 10:23:05 | CLASSIFICADA |

Propostas Iniciais
N° 2026.03.05.01



LOTES / ITENS

N° 0024

Descrição: BALANCIM PROPRIOCEPTIVO FABRICADO EM AÇO CARBONO ANTIDERRAPANTE

Quantidade: 4

Valor: 2.047,60

PROPOSTAS INICIAIS

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|---------------------|--------------|
| A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE Fabricante/Marca: STHILL MÓVEIS / REF. 1205 | 511,90 | 2.047,60 | 13/03/2026 10:23:26 | CLASSIFICADA |

LOTES / ITENS

N° 0025

Descrição: BARRAS PARALELAS PARA FISIOTERAPIA ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, COM

Quantidade: 2

Valor: 3.774,24

PROPOSTAS INICIAIS

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|-------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|---------------------|--------------|
| A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE Fabricante/Marca: ARKTUS / CÓD. 00600C | 1.887,12 | 3.774,24 | 13/03/2026 10:23:40 | CLASSIFICADA |

LOTES / ITENS

N° 0026

Descrição: ESTEIRA ERGOMÉTRICA 4.0 HP 16 KM/H SUPORTAR ATÉ 130 K. 220 V

Quantidade: 1

Valor: 4.871,77

PROPOSTAS INICIAIS

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|---------|----------------|-------------|--------------------|----------|
|---------|----------------|-------------|--------------------|----------|



LOTES / ITENS

N° 0027
Descrição: COMPUTADOR COMPLETO AMD RYZEN 5 3.6GHZ OU INTEL SEMELHANTE, 8GB
Quantidade: 1
Valor: 3.785,67

PROPOSTAS INICIAIS

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|--------------------------------------------------------|----------------|-------------|---------------------|--------------|
| JMV SANTANA COMERCIAL LTDA Fabricante/Marca: 3GREEN | 3.785,67 | 3.785,67 | 20/03/2026 10:23:30 | CLASSIFICADA |

LOTES / ITENS

N° 0028
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW) 7000 LÚMENS, CONTRASTE 10.000:1,16,7
Quantidade: 1
Valor: 1.646,67

PROPOSTAS INICIAIS

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|-----------------------------------------------------------|----------------|-------------|---------------------|--------------|
| JMV SANTANA COMERCIAL LTDA Fabricante/Marca: GOLDENTEC | 1.646,67 | 1.646,67 | 20/03/2026 10:23:44 | CLASSIFICADA |

LOTES / ITENS

N° 0029
Descrição: LONGARINA; ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO; NÚMERO DE ASSENTOS: 04
Quantidade: 5
Valor: 4.054,45

PROPOSTAS INICIAIS

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|----------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|---------------------|--------------|
| M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA Fabricante/Marca: PLAXMETAL - 04 LUG | 810,00 | 4.050,00 | 20/03/2026 08:42:58 | CLASSIFICADA |

Propostas Iniciais
N° 2026.03.05.01



LOTES / ITENS

N° 0030
Descrição: BALCÃO DE ATENDIMENTO EM L MEDINDO 1,20 X 1,20M, COM ALTURA DO CHÃO
Quantidade: 1
Valor: 1.274,22

PROPOSTAS INICIAIS

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|---------|----------------|-------------|--------------------|----------|
|---------|----------------|-------------|--------------------|----------|

LOTES / ITENS

N° 0031
Descrição: NO-BREAK 1.000 VA BIVOLT (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA)
Quantidade: 1
Valor: 1.056,56

PROPOSTAS INICIAIS

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|---------------------|--------------|
| JMV SANTANA COMERCIAL LTDA Fabricante/Marca: INTELBRAS | 1.056,56 | 1.056,56 | 20/03/2026 10:24:02 | CLASSIFICADA |
| M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA Fabricante/Marca: LACERDA - NEW ORION 1200VA | 1.056,00 | 1.056,00 | 20/03/2026 08:43:09 | CLASSIFICADA |

LOTES / ITENS

N° 0032
Descrição: MESA PARA IMPRESSORA ESTRUTURA: AÇO - FERRO PINTADO, DIMENSÕES
Quantidade: 1
Valor: 210,23

PROPOSTAS INICIAIS

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|---------|----------------|-------------|--------------------|----------|
|---------|----------------|-------------|--------------------|----------|

Propostas Iniciais
N° 2026.03.05.01



LOTES / ITENS

N° 0033
Descrição: MESA PARA COMPUTADOR, CONFECCIONADA EM MDP OU MDF, COM SUPORTE
Quantidade: 2
Valor: 648,00

PROPOSTAS INICIAIS

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|---------|----------------|-------------|--------------------|----------|
|---------|----------------|-------------|--------------------|----------|

LOTES / ITENS

N° 0034
Descrição: MESA DE REUNIÃO ; MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/ MDP/ MDF; TIPO:
Quantidade: 1
Valor: 568,33

PROPOSTAS INICIAIS

| Empresa | Valor Unitário | Valor Total | Data/Hora Registro | Situação |
|-------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|---------------------|--------------|
| M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA Fabricante/Marca: PANDIN - MX1100 | 568,00 | 568,00 | 20/03/2026 08:43:18 | CLASSIFICADA |